viro nobili Bartholomeo Siginulfo de Neapoli,

Corniti Thelesie. Magno Regni Sicilie Camerario,

diletto Consiliario familiari. & fideli nostro, quem

fidelitatis sincerità* erga nos fecit acceptam, &
obsequionem reddidit sedulitas comendatum. ac

eius heredum utriusq. scxus ex suo torpore legitime

descendentibus natis iam. & in antea nascituris

imperpetuum subscriptos homines. & Vassallos

quos Curia nostra tenel in Casalibus IUI.I.ANI.

CAYVANI. & TRENTULE. DE TERRITORIO
AVERS/E. ac Vassallagium. & homagium

eonimdem. omneque ius aliud, quod habet dieta

nostra Curia in eisdem donandas, & concedendas.

nuper duximus de liberalitate mera. & gratia

speciali jure tamen quod in eisdem hominibus, &
eorum singulis habemus maioris dominij ralione

nobis, & nostris heredibus ac successoribus

reservato lege, vel constitucione. que alienationem

rerum demanij fieri prohibet non obstante. prout in

privilegio nostro sibi inde indulto plenius, &
seriosius continetur: volumus itaque & fidelitati tue

presencium tenore commictimus. quatenus statini

recepii* presentibus: homines. & Vassallos ipsos

dicto Corniti, vel suo prò eodem procuratori, ac

nuncio prò se & dictis suis heredibus. iuxta formatti

concessionis nostre huiusmodi. assignes seu

mandes; et facias auctoritate presencium assignari.

ac recepto prius ah hominibus, & Vassalli* ipsis prò

Scritto per i Giustizieri di Tetra di Lavoro e della

Contea del Molise suoi fedeli etc. Vogliamo che tu

sappia che al nobiluomo Bartolomeo Siginolfo di

Napoli, Conte di Telese. Gran Camerario del

Regno di Sicilia, diletto Consigliere familiare e

fedele nostro, di cui la sincerità della devozione

verso di noi rese accetta e la diligenza rese

affidabile la dedizione, ed ai suoi eredi di entrambi

i sessi legittimamente discendenti dal suo corpo,

già nati o che nasceranno in futuro, in perpetuo i

sottoscritti uomini e Vassalli che la nostra Curia ha

nei Casali di GIUGLIANO. CAIVANO e

TRENTOLA nel TERRITORIO DI AVERSA, e il

Vassallaggio e l'omaggio degli stessi, e qualsiasi

altro diritto, che la nostra Curia ha nei loro

confronti, abbiamo ora deciso di donare e

concedere per mera liberalità e grazia, con la

riserva per legge o costituzione tuttavia degli

speciali diritti che nei confronti degli slessi uomini

e di ciascuno di loro abbiamo in ragione della

nostra superiore potestà per noi ed i nostri eredi e

successori, essendo l'alienazione delle cose del

demanio proibita, secondo quanto nel nostro

privilegio di concessione più pienamente e